Secretaría del Bienestar o similares,
para evitar que se dupliquen los apoyos

2. Mejora de la Productividad
para pequeños productores
(Insumos de nutrición y
fungicidas orgánicos y
convencionales, así como
equipo menor de manejo
poscosecha como
despulpadoras)

Hasta $2,500.00 (Dos mil quinientos
pesos 00/100 M.N.) por hectárea, para
personas físicas y hasta una hectárea.
Asimismo, se podrán apoyar hasta 2
hectáreas, sin rebasar $5,000.00 (cinco
mil pesos 00/100 M.N.), siempre y
cuando no se solicite apoyo para
adquisición y establecimiento de plantas

[...]

$130.00/ha (Ciento treinta pesos 00/100
M.N.) de pago de servicios de
inspección externa.
Personas físicas, hasta una hectárea
por año, sin rebasar $91.00 (Noventa y
un pesos 00/100 M.N.).

Personas morales legalmente
constituidas hasta 1,000 hectáreas por
año, sin rebasar $91,000.00 (Noventa y
un mil pesos 00/100 M.N.) por proyecto.

Artículo 22. Los criterios de selección son:

A.    Verificar el cumplimiento de los requisitos generales y específicos del Sub Componente;

B.    El proveedor elegido por los solicitantes deberá encontrarse dentro del portafolio de proveedores publicado en la página

[...]

V.     En caso de resultar beneficiario, deberá
presentar factura emitida por el proveedor a favor
del beneficiario por el monto total del proyecto.
Para el cierre se deberá entregar acta de

Hasta el 50% del costo de los
bioinsumos agrícolas o hasta
$1,500.00 (mil quinientos pesos
00/100 M.N.) por hectárea sin
rebasar 40 hectáreas por persona
física y hasta 1,000 hectáreas por
persona moral, sin rebasar las 40
hectáreas por integrante de la
misma.

entrega-recepción de los productos adquiridos
por parte del proveedor al beneficiario.

[...]

(Anexo VII)

III.    Cotización desglosada vigente no mayor a tres
meses de expedidas con: nombre del
beneficiario, ubicación del proyecto, cultivo,
superficie, precio unitario por concepto y ha. y
subtotal;

Hasta el 50% del costo del proyecto
sin rebasar $7,500.00 (siete mil
quinientos pesos 00/100 M.N.) por
hectárea.
Personas físicas: hasta 25
hectáreas.

Personas morales: hasta 50
hectáreas, sin rebasar las 25
hectáreas por integrante de la
misma.

1.4 Drenaje en terrenos
agrícolas

I.      Guion para la Elaboración de Proyectos de

[...]

(Anexo VII)

III.    Cotización desglosada vigente no mayor a tres
meses de expedidas con: nombre del
beneficiario, ubicación del proyecto, cultivo,
superficie, precio unitario por concepto y ha. y
subtotal;

Hasta el 50% del costo del proyecto
sin rebasar $15,000.00 (quince mil
pesos 00/100 M.N.) por hectárea.
Personas físicas: hasta 25
hectáreas.

Personas morales: hasta 50
hectáreas, sin rebasar 25 hectáreas
por integrante de la misma.

/1 En el concepto de incentivo 1.1 Adquisición de bioinsumos agrícolas, el proveedor debe estar registrado en el padrón de

[...]

Proyecto conforme al guion establecido en el
Anexo II Guion para la elaboración de
proyectos de inversión;

II.     Cotización desglosada vigente no mayor a tres
meses con: nombre del beneficiario, ubicación

Hasta 50% del costo del proyecto, y
hasta un máximo de $375,000.00
(trescientos setenta y cinco mil pesos
00/100 M.N.), para personas físicas.

Para personas morales hasta
$3'000.000.00 (tres millones de

del proyecto, cultivo, superficie(ha.), precio
unitario y subtotal ;

III.    En su caso, permiso de construcción de obra
en cauces y zonas federales a cargo de la
CONAGUA;

IV.    En su caso, validación de especies y/o
variedades de plantaciones a establecer,
incluyendo plan de manejo por una institución
competente en la materia.

pesos 00/100 M.N.), sin rebasar
$375,000.00 (trescientos setenta y
cinco mil pesos 00/100 M.N.) por
beneficiario/a final.

1/ infraestructura para captación, manejo y almacenamiento de agua de lluvia; adquisición y establecimiento de plantaciones
como barreras vivas para retención de suelos; construcción de terrazas; entre otras.